
                                                                                                                Certifikát / informace o výrobku 

 
RAVENOL Professional Engine Cleaner 
 
RAVENOL Professional Engine Cleaner je aktivní koncentrát pro delší čistotu oleje pro všechny benzínové a 
naftové motory (s katalyzátorem i bez něj). 
 
RAVENOL Professional Engine Cleaner lze použít i v motocyklech, s výjimkou motocyklů s mokrou spojkou. 
 
RAVENOL Professional Engine Cleaner účinně rozkládá nahromaděné nečistoty a usazeniny v motorovém 
prostoru pomocí intenzivně čistících tenzidů a účinně je odstraňuje při vypouštění použitého oleje. 
 
RAVENOL Professional Engine Cleaner čistí a proplachuje celý motorový systém. 
 
Poznámky k použití 
RAVENOL Professional Engine Cleaner se přidává do teplého motorového oleje. 
 
Aplikační poznámka: 
 
Při podezření na černý kal 
V případě opožděné výměny oleje 
Pro znečištěné motory nebo použitý olej 
 
Použití: Před výměnou oleje přidejte obsah do teplého motorového oleje. Nesnižujte minimální hladinu oleje. Pro 
dosažení maximálního účinku nechte olej běžet až 10 minut. Poté ihned vyměňte olej a filtr. RAVENOL 
Professional Engine Cleaner není určen pro použití v motocyklech s mokrou spojkou. 
 
Charakteristika 
RAVENOL Professional Engine Cleaner poskytuje: 
 
Dlouhodobou účinnost a čistý čerstvý olej 
Nápravný prostředek pro znečištěné motory 
Ochranu proti ztrátě komprese v oblasti pístních kroužků 
 

Vlastnosti Jednotka Data Zkouška podle 

Hustota při 20 ° C kg / m 817 EN ISO 12185 

Barva 
 

Hnědá vizuálně 

 
Všechny uvedené hodnoty jsou přibližné hodnoty a podléhají na trhu běžným odchylkám. 
Veškeré údaje odpovídají podle nejlepšího vědomí současnému stavu našich poznatků a vývoje. Změny zůstávají 
vyhrazeny. V problematických případech vyžadujte technickou konzultaci. 
 
Ravensberger Schmierstoffvertrieb GmbH 
Postfach 1163 
33819 Werther 
Tel.: 05203/9719-0, Fax.: 052039719-40 / 41 


